О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 24 декабря 2021
года № 10/207-VIІ "О бюджете Сарыаркинского сельского округа Аягозского района на
2022-2024 годы"

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 29 ноября 2022 года № 19/
379-VII
      Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Сарыаркинского
сельского округа Аягозского района на 2022-2024 годы" от 24 декабря 2021 года №10/

 следующие изменения:207-VIІ
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет Сарыаркинского сельского округа на 2022-2024 годы
согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих
объемах:
      1)доходы – 175316,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 8380,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 603,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 166333,5 тысяч тенге;
      2)затраты – 177030,0 тысяч тенге;
      3)чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 1713,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1713,5 тысяч
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1713,5 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь Аягозского районного маслихата К.Досиханов

 Приложение к решению

 Аягозского районного маслихата
 от 29 ноября 2022 года №19/379-VIІ
 Приложение 1 к решению
 Аягозского районного маслихата
 от 24 декабря 2021 года № 10/207-VІI

Бюджет Сарыаркинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма (тысяч тенге
)

Класс

Подкласс

Наимено
вание

І. Доходы 175316,5

1

Налогов
ы е
поступле
ния

8380,0

01
Подоход
н ы й
налог

0,0

2

Индивид
уальный
подоходн
ый налог

0,0

04
Налог на
собствен
ность

1551,0

1
Налог на
имущест
во

70,0

3 Земельны
й налог

6,0

4

Налог на
транспор
тные
средства

1475,0

05

Плата за
пользова
н и е
земельны
м и
участкам
и

6829,0

3

Плата за
пользова
н и е
земельны

6829,0

м и
участкам
и

2

Неналого
в ы е
поступле
ния

603,0

01

Доходы
о т
государст
венной
собствен
ности

603,0

5

Доходы
о т
аренды
имущест
в а ,
находяще
гося в
государст
венной
собствен
ности

603,0

06

Прочие
неналого
в ы е
поступле
ния

0,0

1

Прочие
неналого
в ы е
поступле
ния

0,0

3

Поступле
ния от
продажи
основног
о
капитала

0,0

01

Продажа
государст
венного
имущест
в а ,
закрепле
нного за
государст
венными
учрежден
иями

0,0

1

Продажа
государст
венного
имущест
в а ,
закрепле
нного за
государст
венными
учрежден
иями

0,0

4

Поступле
н и я
трансфер
тов

166333,5

02

Трансфер
ты из
вышесто
ящих
органов
государст
венного
управлен
ия

166333,5

3

Трансфер
ты из
районног
о (города
областно
г о
значения)
бюджета

166333,5

Функциональная группа

Сумма (
тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II. Затраты 177030,0

01 Государственные услуги
общего характера

36668,4

1

Представительные,
исполнительные и другие
органы, выполняющие общие
функции государственного
управления

36668,4

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

36668,4

Услуги по обеспечению
деятельности акима города

001 районного значения, села,
поселка, сельского округа

36162,4

022
Капитальные расходы
государственного органа

506,0

07
Жилищно-коммунальное
хозяйство

15435,0

2 Коммунальное хозяйство 7353,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

7353,0

014 Организация водоснабжения
населенных пунктов

7353,0

3 Благоустройство населенных
пунктов

8082,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

8082,0

008 Освещение улиц населенных
пунктов

8082,0

009 Обеспечение санитарии
населенных пунктов

0,0

010
Содержание мест захоронений
и погребение безродных

0,0

011
Благоустройство и озеленение
населенных пунктов

0,0

12 Транспорт и коммуникации 550,0

1 Автомобильный транспорт 550,0

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

550,0

013

О б е с п е ч е н и е
функционирования
автомобильных дорог в
городах районного значения,
селах, поселках, сельских
округах

550,0

13 Прочие 124374,1

9 Прочие 124374,1

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

124374,1

057

Реализация мероприятий по
социальной и инженерной
инфраструктуре в сельских
населенных пунктах в рамках
проекта "Ауыл-Ел бесігі"

124374,1

15 Трансферты 2,5

1 Трансферты 2,5

124
Аппарат акима города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

2,5

048
Возврат неиспользованных (
недоиспользованных) целевых
трансфертов

2,5

III. Чистое бюджетное
кредитование

0,0

Бюджетные кредиты 0,0

Погашение бюджетных
кредитов

0,0

IV. Сальдо по операциям с
финансовыми активами

0,0

Приобретение финансовых
активов

0,0

Поступления от продажи
финансовых активов
государства

0,0

V. Дефицит (профицит)
бюджета

- 1713,5

VI. Финансирование дефицита
(использование профицита)
бюджета

1713,5

Поступление займов 0,0

Погашение займов 0,0

8
Используемые остатки
бюджетных средств

1713,5

01 Остатки бюджетных средств 1713,5

1 Свободные остатки
бюджетных средств

1713,5

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан